


Kelas : C MATA KULIAH : Tourism IT

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 TI 2022/4 - Aturan Perkuliahan

Uraian: 

1. Pengenalan Dosen & Mahasiswa

2. Deskripsi dan RPS Mata Kuliah HIS

3. Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 TI 2022/4 - Pengantar TI dan SI

Uraian: 

1. Pengertian Sistem dan Teknologi 

Informasi

2. Sistem Informasi Pariwisata (E-Tourism) 

3. Revolusi Industri 4.0 dan Society 5.0

4. Sistem Informasi Perhotelan

Bab : Sesi 3 TI 2022/4 - Pengantar TI dan SI 

(Lanjutan)

Uraian: 

1. Pengenalan Komputer

2. Sistem Komputer (Hardware, Software, 

Brainware)

3. Interaksi Manusia dan Komputer (IMK)

3 03/03/2023

2 2/20/2023

1 2/13/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023
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4. Contoh Interaksi Manusia dan Komputer

Bab : Sesi 4 TI 2022/4 - Branding dan Digital 

Marketing

Uraian: 

1. Pengertian Brand dan Branding

2. Jenis dan Unsur Branding

3. Konvensional dan Digital Marketing

4. Direct Marketing

Bab : Sesi 5 TI 2022/4 - Digital Marketing 

(Website)

Uraian: 

1. Pengertian, Jenis-jenis, dan Manfaat 

Website

2. Domain dan Hosting Website

Bab : Sesi 6 TI 2022/4 - Digital Marketing 

(Website)

Uraian: 

1. Blogspot dan Wordpress

2. Hacker dan Cracker

Bab : Sesi 7 TI 2022/4 - Digital Marketing

Uraian: Tugas Quiz Review Web STIPRAM

Bab : Sesi 8 TI 2022/4 - Digital Marketing 

(Virtual Tour)

Uraian: 

1. Pengertian dan Manfaat Virtual Tour

2. Jenis-jenis Teknologi Virtual Tour

8 4/14/2023

7 04/07/2023

6 3/24/2023

5 3/17/2023

4 03/10/2023

3 03/03/2023



3. Praktikum Virtual Tour

Bab : Sesi 9 TI 2022/4 - Tugas UTS (Virtual 

Tour)

Uraian: 

Pilih satu (1) dari 189 tempat Tur Virtual 

Terbaik (HOTEL) di Malaysia untuk 

melakukan perjalanan wisata sebagai 

wisatawan secara virtual di Malaysia pada 

link berikut: 

https://www.lokalocal.com/blog/destinatio

n/malaysia/virtual-tours-in-malaysia

TULISKAN Hasil Perjalanan wisata Virtual 

anda, tentang apa saja yang dilihat dalam 

virtual tour tersebut, mencakup diantaranya 

berisi:

Profil tempat virtual tour, termasuk 

Attraction (Daya Tarik Wisata), dan 

Amenities (Fasilitas).

Lampirkan 1 Gambar MAP lokasi dan 

Gambar destinasi/tempat VT (minimal 5 

gambar) dan tuliskan keterangan pada 

setiap gambar tersebut.

dan informasi lainnya sesuai yang anda 

alami dan rasakan dalam melakukan virtual 

tour di tempat tersebut, termasuk menulis 

Kelebihan dan kekurangan dalam 

melakukan VT tersebut.

Boleh mencari referensi informasi dari 

website/buku/jurnal dengan menuliskan 

sumber dan tanggal akses referensi 

tersebut di lembar tugasnya.

Peringatan: Kerjakan secara mandiri, tidak 

copi paste tugas temannya

9 4/17/2023

8 4/14/2023



Bab : Sesi 10 TI 2022/4 - Digital Marketing 

(Media Sosial)

Uraian: 

1. Pengertian Media SosialÂ 

2. Aplikasi Platform Media Sosial

3. Media Sosial untuk Bisnis Jualan

4. Instagram Personal dan Bisnis

Bab : Sesi 11 TI 2022/4 - Online Travel Agent 

(OTA)

Uraian: 

1. Pengertian Online dan Offline Travel 

AgentÂ 

2. Mengapa ada OTA (Online Travel Agent)

3. Kelebihan dan Kekurangan OTA

4. Perusaahn OTA dan Website

5. Quizzz Review Materi Kuliah Website

Bab : Sesi 12 TI 2022/4 - Virtual Hotel 

Operator (VHO)

Uraian: 

1. Pengertian Virtual Hotel Operator

2. Kelebihan dan Kekurangan Bisnis Virtual 

Hotel Operator

3. Perusahaan yang bergerak di Bisnis VHO

4. Aplikasi Visual Hotel Program: VHP, 

BigSolution, Opera, Guestpro

Bab : Sesi 13 TI 2022/4 - Microsoft Office

Uraian: 

13 5/19/2023

12 05/12/2023

11 05/08/2023

10 05/05/2023

9 4/17/2023



Microsoft PowerPoint:

1. Membuat Presentasi

2. Memodifikasi Background Slide

3. Menyisipkan Teks, Gambar

4. Menyisipkan Grafik pada Slide

5. Menyisipkan SmartArt pada Slide

6. Menambahkan Video-Audio 

7. Menambahkan Efek Animasi dan 

Transisi 

8. Mengatur Slide Show

9. Kriteria Good PowerPoint

Bab : Sesi 14 TI 2022/4 - Desain Grafis

Uraian: 

1. Pengertian Desain Grafis

2. Bitmap dan Vektor

3. Software Aplikasi Desain Grafis

4. Langkah Membuat Desain Grafis

5. Praktikum Desain dengan Canva

Bab : Sesi 15 2022/4 - Review Materi 

Pembelajaran dan QUIZ

Uraian: 15 5/26/2023

14 5/22/2023

13 5/19/2023
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227260 Adel Faira Aprilianza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 3 12 80  %

2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

3 227261 Amanda Azaria C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

4 227283 Annafi Tegar Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

5 227262 Annisa Permatasari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

6 227263 Ayu Berta Anggraeni C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 4 11 73.33  %

7 227284 Bagaskoro H.L C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

8 227264 Chandra Regita Cahyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

9 227265 Dana Retias Nola C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

10 227285 Darius D Da Silva C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

11 227266 Dewi Irawati Setyasih C √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 4 11 73.33  %

12 227267 Dwi Indah Amalia C X X X √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 6 9 60  %

13 227286 Eko Wahyu Ragajati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

15 227287 Febri Anas Fauzi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

16 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

17 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

18 227289 Hilmi Hadad Alsada C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 3 12 80  %

19 227290 John Calvin Terinathe C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

20 227271 Juniarti Deanara Florentina C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

21 227272 Lenora Zaid Rahmadea C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

22 227291 M. Yusif Karaci C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

23 227273 Meri Permata Sari C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism IT

Dosen

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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24 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

25 227293 Muhammad Dewa Firdaus C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 3 12 80  %

26 227274 Neri Despita Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 3 12 80  %

27 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

28 227275 Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

29 227638 Raditya vincent Delvi Alam √ X √ √ X √ √ √ √ X √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

30 227295 Raihan Jordan Pradana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

31 227296 Rizal Adiansyah Latukau C √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

32 227277 Salma Maruning C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 3 12 80  %

33 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

34 227297 Steven Fabino C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

35 227279 Syifa Fauziah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

36 227298 Virgiawan Listanto C √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 3 12 80  %

37 227280 Virginia Dai Kraen C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

38 227299 Yudi Bayu Kurniawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

KETERAN

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227260 Adel Faira Aprilianza C A

2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C A

3 227261 Amanda Azaria C A

4 227283 Annafi Tegar Saputra C A

5 227262 Annisa Permatasari C A

6 227263 Ayu Berta Anggraeni C A

7 227284 Bagaskoro H.L C A

8 227264 Chandra Regita Cahyani C B

9 227265 Dana Retias Nola C C

10 227285 Darius D Da Silva C A

11 227266 Dewi Irawati Setyasih C A

12 227267 Dwi Indah Amalia C A

13 227286 Eko Wahyu Ragajati C A

14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C A

15 227287 Febri Anas Fauzi C A

16 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C A

17 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C A

18 227289 Hilmi Hadad Alsada C A

19 227290 John Calvin Terinathe C A

20 227271 Juniarti Deanara Florentina C A

21 227272 Lenora Zaid Rahmadea C A

22 227291 M. Yusif Karaci C A

23 227273 Meri Permata Sari C A

24 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C A

25 227293 Muhammad Dewa Firdaus C A

26 227274 Neri Despita Sari C A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par
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27 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C A

28 227275 Nur Azizah C A

29 227638 Raditya vincent Delvi Alam A

30 227295 Raihan Jordan Pradana C A

31 227296 Rizal Adiansyah Latukau C A

32 227277 Salma Maruning C A

33 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C B

34 227297 Steven Fabino C A

35 227279 Syifa Fauziah C A

36 227298 Virgiawan Listanto C A

37 227280 Virginia Dai Kraen C A

38 227299 Yudi Bayu Kurniawan C A



NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023


